
Smlouva o dodávkách

kancelářských potřeb pro ústředí ČSSZ

(rámcová kupní smlouva)

BÚROPROFI s.r.o.

se sídlem: Hlinská 456/2, 37001 České Budějovice

identifikační číslo: 62502034

DIČ: 0262502034

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích

oddíl C, vložka 4742

bankovní spojení: Oberbank AG

číslo účtu: 7000019280/8040

zastoupen/a: _na základě plné moci

ID datové schránky: w8ys6mg

(dále jen „Prodávajícř')

Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení

Sídlo: Křížová 25, 225 08 Praha 5

Statutární zástupce: Mgr. František Boháček, ústřední ředitel ČSSZ

Jednájící: Ing. Stanislav Stehlík, ředitel hospodářské správy

IČO: 00006963

DIČ: neplátce

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 10006-127001/0710

ID datové schránky: 49kaiq3

(dále jen „Kupujícř')

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zékonik‘) tuto smlouvu o dodávkách

kancelářských potřeb pro ústředí ČSSZ (dále také jen „Rámcová smlouva“).

 

Strana 1 z 18



Preambule

. Kupující uzavírá Rámcovou smlouvu na základě zadávacího řízení realizovaného ve smyslu

ustanovení § 9 odst. 1 pism. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ‘) centrálním zadavatelem, kterým je Česká republika —

Ministerstvo práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2,

IČO: 00551023 (dále jen „Centrální zadavater“), vrámci resortního systému centralizovaného

zadávání, resp. resortního společného nákupu.

. Prodávající na základě zadávacího řízení na dílčí veřejnou zakázku s názvem „Nakup

kancelářských potřeb č. 50 — Smlouva o dodávkách kancelářských potřeb pro ústředí ČSSZ"

zadávanou v dynamickém nákupním systému (dále jen „Dílčí veřejná zakázka“) předložil,

vsouladu se zadávací dokumentací, kterou byl zaváděn dynamický nákupní systém, a Výzvou

k podání nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázky, nabídku ze dne 19. 4. 2021 (dále jen ,,Nabidka“)

a tato byla pro plnění Dílčí veřejné zakázky vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

Vnávaznosti na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly na uzavření Rámcové smlouvy

ve smyslu Občanského zákoníku.

. Při výkladu obsahu Rámcové smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím

podmínkám Dílčí veřejné zakázky, k účelu zadávacího řízení Dílčí veřejné zakázky a dalšímu

jednání smluvních stran učiněnému v průběhu zadávacího řízení Dílčí veřejné zakázky,

jako k relevantnímu jednání smluvních stran o obsahu Rámcové smlouvy před jejím uzavřením.

Ustanovení právních předpisů České republiky o výkladu právních jednání tím nejsou nijak

dotčena.

. Rámcová smlouva upravuje způsob uzavírání jednotlivých Realizačních smluv, podmínky

provádění jednotlivých dodávek kancelářských potřeb ze strany Prodávajícího, jakož i další práva

a povinnosti smluvních stran, resp. Prodávajícího a Kupujícího související s realizací jednotlivých

dodávek kancelářských potřeb na základě Rámcové smlouvy, resp. Realizačních smluv.

. Kupující si vyhrazuje změnu závazku ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ, a to ve vztahu

krozsahu dodávek, konkrétně si vyhrazuje možnost rozšíření seznamu kancelářských potřeb

uvedeného vpříloze č. 1 Rámcové smlouvy o nové položky, a to pro případ, kdy vznikne

odůvodněná potřeba nákupu jiných než původně smluvně specifikovaných druhů kancelářských

potřeb ze strany Kupujícího. V případě vzniku potřeby rozšíření seznamu kancelářských potřeb

uvedených vpříloze č. 1 Rámcové smlouvy, bude smluvními stranami jednáno o kupní ceně

příslušných kancelářských potřeb s tím, že bude vždy posuzována hospodárnost a soulad aplikace

vyhrazené změny závazku s principy 3E. V případě akceptace cenové nabídky Prodávajícího

ze strany Kupujícího, bude nová položka zařazena do přílohy č. 1 Rámcové smlouvy a Prodávající

ji bude povinen do konce smluvního vztahu dodávat. Maximální hodnota vyhrazené změny

závazku činí 30 % závazku vyplývajícího zRámcové smlouvy. Smluvní strany sjednávají,

že pro účely aplikace vyhrazené změny závazku nebude uzavírán dodatek k Rámcové smlouvě.

. Kupující prohlašuje, že je organizační složkou státu, splňuje veškeré podmínky a požadavky

v Rámcové smlouvě stanovené a je oprávněn Rámcovou smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky

v ní obsažené.

. Prodávající prohlašuje, že je podnikatelem dle ustanovení § 420 a nás|. Občanského zákoníku,

splňuje veškeré podmínky a požadavky v Rámcové smlouvě stanovené a je oprávněn Rámcovou

smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. Prodávající dále prohlašuje, že disponuje

v okamžiku uzavření Rámcové smlouvy personálními kapacitami v dostatečném počtu k řádnému

a včasnému dodávání kancelářských potřeb na místo plnění dle aktuálních potřeb Kupujícího,

náležitě se seznámil se všemi podklady, které byly součástí Výzvy k podání nabídky na plnění Dílčí

veřejné zakázky a které stanovují rámcové požadavky na plnění předmětu Rámcové smlouvy,

 

Strana 2 z 18



zejména se stanovenými technickými podmínkami uvedenými v kap. 5 Výzvy k podání nabídky,

a je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků dle Rámcově smlouvy.

1. Účel a předmět Rámcové smlouvy

. Základním účelem, pro který se Rámcová smlouva uzavírá, je zajištění průběžných dodávek

kancelářských potřeb dle specifikace stanovené v příloze č. 1 Rámcové smlouvy (dále jen ,,Zboz'f‘),

přičemž primárním cílem je zajistit vybavení kvalitativně odpovídající potřebám pracovníků veřejné

správy. Tohoto cíle má Kupující v úmyslu dosáhnout prostřednictvím jednotlivých dodávek Zboží,

které bude splňovat parametry a podmínky stanovené Rámcovou smlouvou a jejími přílohami,

zejména technické podmínky spojené s dopadem na životní prostředí. Veškeré v Rámcové

smlouvě ajejích přílohách uvedené požadavky na Zboží a s ním spojená plnění musí být primárně

vykládány tak, aby Kupující realizací předmětu Rámcové smlouvy Prodávajícím dosáhl

zde uvedeného cíle.

. Předmětem Rámcové smlouvy je závazek Prodávajícího dodávat Kupujícímu na základě

azpůsobem stanoveným vRámcové smlouvě na místo plnění Zboží, a to vždy dle požadavků

adílčích objednávek Kupujícího, resp. jednotlivých objednávkových míst (dále jako „Dílčí

objednávka“), a umožnit Kupujícímu nabýt k dodávanému Zboží vlastnické právo a dále povinnost

Kupujícího řádně dodané Zboží převzít azaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu sjednanou

v čl. 8 Rámcové smlouvy.

. Prodávající se zavazuje dodat Zboží Kupujícímu do místa plnění uvedeného v Dílčí objednávce

Kupujícího vyhotovené v souladu s čl. 2 Rámcové smlouvy. Prodávající se zavazuje dodat Zboží

Kupujícímu v době stanovené v čl. 5 Rámcové smlouvy, nebude-li smluvními stranami sjednáno

jinak.

. Rámcová smlouva nezakládá povinnost Kupujícího odebrat jakékoliv závazně množství Zboží

od Prodávajícího nebo činit Dílčí objednávky.

. Detailní specifikace veškerých druhů kancelářských potřeb, které mohou být poptávány vrámci

Dílčích objednávek (identifikace dle kódu a názvu typové položky), je uvedena v příloze č. 1 této

Rámcové smlouvy.

2. Uzavírání Realizačních smluv

. Povinnost k dodávkám Zboží Kupujícímu vznikne Prodávajícímu na základě uzavření Realizační

smlouvy v návaznosti na doručení Dílčí objednávky Kupujícího. Jednotlivé Realizační smlouvy dle

Rámcové smlouvy budou uzavírány na základě Dílčí objednávky Kupujícího zasílané

Prodávajícímu na kontaktní é-mail:— Realizační smlouva je kupní

smlouvou ve smyslu § 2079 a násl. Občanského zákoníku.

. Odesláním Dílčí objednávky na kontaktní e-mail Prodávajícího a doručením Dílčí objednávky

do sféry Prodávajícího je Realizační smlouva uzavřena. Sohledem na uzavírání Realizačních

smluv elektronicky dochází kodeslání Dílčí objednávky Kupujícím a doručení předmětné Dílčí

objednávky Prodávajícímu v tentýž den a tento je rozhodný pro termín dodání Zboží.

. Smluvní strany sjednávají, že vpřípadě dohody mohou být dodávky Zboží realizovány

prostřednictvím E-SHOPU zpřístupněného Prodávajícím pro potřeby Kupujícího. V případě

sjednání zřízení ESHOPU vznikne Prodávajícímu povinnost k dodávkám Zboží na základě Dílčí

objednávky Kupujícího zasílané Prodávajícímu prostřednictvím daného E-SHOPU. Kupující se

zavazuje v daném případě objednávat Zboží výhradně prostřednictvím E-SHOPU, který zprovozní

Prodávající a zpřístupní jej Kupujícímu prostřednictvím obecného uživatelského přihlášení. V rámci

E-SHOPU bude následně nastaven schvalovací proces Dílčích objednávek dle dohody smluvních

stran. Odesláním Dílčí objednávky v rámci E-SHOPU ze strany oprávněné osoby Kupujícího

a doručením Dílčí objednávky Prodávajícímu bude uzavřena Realizační smlouva. S ohledem

 

Strana 3 z 18



na uzavírání Realizačních smluv elektronicky prostřednictvím E-SHOPU bude docházet k odeslání

Dílčí objednávky Kupujícím a doručení předmětné Dílčí objednávky Prodávajícímu v tentýž den

a tento bude rozhodný pro termín dodání Zboží.

. Smluvní strany sjednávají, že finanční hodnota jedné každé Dílčí objednávky, resp. Realizační

smlouvyzaslané Prodávajícímu ze strany Kupujícího bude činit min. 1.000 Kč bez DPH.

Vpřípadě, že nebudou naplněny podmínky uvedené v předchozí větě, je Prodávající oprávněn

(nikoliv povinen) Dílčí objednávku odmítnout plnit, resp. Zboží nedodat.

. Kupující se zavazuje zasílat Dílčí objednávky vpravidelných intervalech, a to 1x za 2 týdny,

nebude-li dán na straně Kupujícího objektivní důvod pro odeslání Dílčí objednávky v kratší lhůtě.

V Dílčí objednávce musí být uvedena kontaktní osoba Kupujícího odpovědná za převzetí Zboží,

příp. rovněž konkrétní místnost či místnosti místa plnění (budovy), do které/kterých bude

Prodávající povinen Zboží dodat.

. Prodávající se zavazuje vést evidenci Zboží dodaného Kupujícímu základě Rámcové smlouvy,

resp. Realizačních smluv. Prodávající je povinen kdykoliv po dobu účinnosti Rámcové smlouvy

poskytnout požadované informace z uvedené evidence Centrálnímu zadavateli nebo Kupujícímu,

ato do 5 pracovních dnů ode dne doručení jejich žádosti.

3. Specifikace požadavků na dodávané Zboží

. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu Zboží ve specifikacích uvedených vpříloze č. 1

Rámcové smlouvy (Specifikace Zboží — kancelářské potřeby).

. Prodávající se zavazuje dodávat výlučně Zboží nové (tj. nepoužité). Dále se Prodávající zavazuje

ktomu, že veškeré Zboží splňuje požadavky Kupujícího na dodávané Zboží uvedené vtomto

článku Rámcové smlouvy a její příloze č. 1. Při dodávce Zboží a poskytování souvisejících služeb

je Prodávající vázán zákony a jinými obecně závaznými právními předpisy České republiky

a pokyny Kupujícího.

. Prodávající se zavazuje dodávat Zboží minimálně v takové jakosti a kvalitě odpovídající účelu,

k němuž se dodávané Zboží obvykle užívá a maximálně za ceny na trhu v místě a čase obvyklé.

. Prodávající se zavazuje, že jím dodané Zboží je vyrobeno způsobem maximálně eliminujícím

dopad na životní prostředí a splňuje veškeré technické podmínky uvedené ve Výzvé k podání

nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázky a dále se zavazuje kdykoli v době plnění Dílčí veřejné

zakázky, na základě výzvy Kupujícího, předložit bez zbytečného odkladu doklady potvrzující jejich

splnění, ato vsouladu s požadavky na způsob prokázání technických podmínek uvedených

ve Výzvě k podání nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázky.

. Prodávající se zavazuje, že přepravní, skupinové a veškeré další obaly dodávaného Zboží budou

koncipovány tak, aby jich bylo využíváno minimální množství a obal byl maximálně využit.

Prodávající se zavazuje dodávat Zboží v přiměřeně velkých obalech dle počtu kusů Zboží.

Prodávající se zavazuje zajistit v souladu s příslušnými právními předpisy České republiky

na vlastní náklady 1x odvoz aekologickou likvidaci veškerého obalového materiálu a dalšího

odpadu vzniklého v důsledku dodávky Zboží na základě Realizační smlouvy, a to vždy při předání

a převzetí Zboží.

. Prodávající se zavazuje, že Zboží poptané Dílčí objednávkou pro místo plnění bude dodáno vždy

v rámci jednoho závozu, nebude-li s Kupujícím sjednáno odlišně.

 

Strana 4 z 18



4. Místo dodání Zboží

. Místem plnění je sídlo Kupujícího na adrese Křížová 31, 225 08 Praha 5.

. Smluvni strany sjednávají, že v rámci pracoviště Kupujícího musí být Zboží dodáno vždy do místa

určení, které bude Prodávajícímu sděleno v Dílčí objednávce a následně upřesněno (např. patro)

při převzetí Zboží.

5. Termín dodání Zboží

. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu poptávané Zboží od okamžiku nabytí účinnosti

Rámcové smlouvy, nejdříve však od 11. května 2021, po dobu 12 kalendářních měsíců.

. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu poptávané Zboží do místa plnění dle Dílčí objednávky

Kupujícího nejpozději do 1 týdne ode dne účinnosti Realizační smlouvy (viz čl. 15 odst. 3 a 4

Rámcové smlouvy), nebude-li smluvními stranami v konkrétním případě sjednán jiný termín dodání

(např. sohledem na množství Zboží poptávaného vrámci Dílčí objednávky, příp. nezbytnost

součinnosti Prodávajícího 3 třetí stranou — výrobcem, rozsah konkrétní Dílčí objednávky, vis maior

apod.).

. Prodávající se zavazuje vyzvat kontaktní osobu Kupujícího odpovědnou za převzetí Zboží

uvedenou v Dílčí objednávce min. 2 pracovní dny přede dnem faktického předání, a to elektronicky

na kontaktní e-mail dané osoby či telefonicky. Kontaktní osoba Kupujícího má ve výjimečných

a odůvodněných případech nárok žádat Prodávajícího 0 náhradní termín dodání Zboží,

ato nejpozději 24 hodin před skutečným termínem dodání Zboží. Prodávající se zavazuje

informovat kontaktní osobu Kupujícího rovněž o případných specifických požadavcích na způsob

dodání a předání (např. nutný/možný vůz s rampou, nutná manipulační technika, apod.).

V případě, že informační povinnost dle tohoto odstavce nebude ze strany Prodávajícího splněna,

je kontaktní osoba Kupujícího oprávněna (nikoli povinna) převzetí Zboží odmítnout ažádat

doručení nejdříve následující pracovní den. V případě, že povinnost dle tohoto odstavce nebude

ze strany Prodávajícího splněna, vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu dle čl. 10 odst. 4 této

Smlouvy.

. Kontaktní osoba Kupujícího odpovědná za převzetí Zboží stanoví konkrétní místnost či místnosti

místa plnění (budovy), do které/kterých bude Prodávající povinen Zboží dodat. V případě,

že povinnost dle předchozí věty nebude ze strany Prodávajícího splněna, vzniká Kupujícímu nárok

na smluvní pokutu dle čl. 10 odst. 4 této Smlouvy.

. Předání a převzetí Zboží proběhne vždy v pracovní dny v rozmezí od 8:00 do 14:00 hodin, v jiný

čas pouze po předchozím souhlasu kontaktní osoby Kupujícího odpovědné za převzetí Zboží.

V případě, že povinnost dle předchozí věty nebude ze strany Prodávajícího splněna, je kontaktní

osoba Kupujícího oprávněna převzetí Zboží odmítnout. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu,

neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty v souladu s ustanovením § 607 Občanského

zákoníku pracovní den nejblíže následující.

. Kontaktní osoba Kupujícího odpovědná za převzetí Zboží potvrdí Prodávajícímu převzetí Zboží

na dodací list, popř. předávací protokol podpisem a jménem v čitelné podobě.

. Dílčí dodávka Zboží se považuje za řádně splněnou dodáním sjednaného Zboží do sjednaného

míst plnění (dodání) dle Dílčí objednávky Kupujícího, které je potvrzeno na dodacím listu,

popř. předávacím protokolu v souladu s předchozím odstavcem tohoto článku Rámcově smlouvy.

 

Strana 5 z 18



6. Práva a povinnosti Prodávajícího, odpovědnost za vady

1. Prodávající se zavazuje dodávat Zboží v souladu se všemi podmínkami a požadavky Kupujícího

uvedenými v Rámcově smlouvě a v Dílčí objednávce, resp. v Realizační smlouvě a rovněž

vsouladu s Nabídkou Prodávajícího, kterou je Prodávající při poskytování plnění vázán po celou

dobu trvání tohoto smluvního vztahu.

2. Při dodávce a poskytování plnění je Prodávající vázán zákony a jinými obecně závaznými právními

předpisy České republiky a pokyny Kupujiciho.

3. Prodávající se zavazuje, že dodávané Zboží nebude zatíženo jakýmikoli právními vadami či právy

třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro Kupujícího vyplynuly jakékoliv další finanční

nebo jiné nároky ve prospěch třetích osob. Vopačném případě Prodávající ponese veškeré

důsledky takovéhoto porušení práv třetích osob azároveň je povinen takové právní vady

bez zbytečného odkladu na svůj náklad odstranit, resp. zajistit jejich odstranění.

4. Prodávající se zavazuje, že dodávané Zboží nebude zatíženo jakýmikoli faktickými vadami.

Prodávající poskytuje na dodávané Zboží Kupujícímu záruku zajakost v délce uvedené v příloze

č. 1 Rámcové smlouvy. Záruka za jakost dle tohoto odstavce Rámcové smlouvy počíná běžet

dnem předání a převzetí Zboží Kupujícím, toto předání a převzetí je vždy potvrzeno dodacím

listem, popř. předávacím protokolem, podepsaným Kupujícím.

5. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné

plnění Rámcové smlouvy a jednotlivých Realizačních smluv a poskytovat součinnost nezbytnou

pro řádné a včasně dodání Zboží.

6. Prodávající odpovídá za vady Zboží způsobené dopravou Zboží do místa plnění bez ohledu na to,

prostřednictvím jaké osoby tuto dopravu zajišťuje.

7. Prodávající odpovídá za vady Zboží, které se na něm vyskytnou po uplynutí záruční doby,

pokud byly způsobeny porušením jeho povinností. Kupující je oprávněn s ohledem na charakter

amnožství Zboží provést jeho prohlídku až v době těsně předcházející jeho přímému

spotřebování.

8. Smluvní strany sjednávají, že záruka ani odpovědnost za vady se nevztahuje na běžné opotřebení

součástí Zboží, ani vady Zboží způsobené manipulací, skladováním nebo užitím na straně

Kupujícího vrozporu snávodem nebo jinými obdobnými dokumenty Prodávajícího. Důkazní

břemeno nese v těchto případech Prodávající.

9. Prodávající není odpovědný za škodu či jinou újmu nebo prodlení způsobené okolnostmi

vylučujícími odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.

10.Případně vady dodaného Zboží je Kupující povinen reklamovat neprodleně po jejich zjištění. Vady

je Kupující povinen uplatnit písemně na e-mail kontaktní osoby Prodávajícího uvedený v čl. 2 odst.

1 Rámcové smlouvy či jiným vhodným způsobem (např. prostřednictvím datové schrány

Prodávajícího). Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních vlastností Zboží

nebojeho částí, odchylka od technických požadavků Kupujícího určených ve Výzvě kpodání

nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázky, účelu, kněmuž se takové Zboží užívá, či hlediska

bezpečnosti tohoto Zboží. Prodávající odpovídá za vady zjevné i skrytě, které má Zboží v době

jeho předání Kupujícímu, adále za ty, které se na Zboží vyskytnou v záruční době uvedené

v Rámcové smlouvě, resp. její příloze č. 1.

 

Strana 6 z 18



11.Kupující se zavazuje provést předběžnou kontrolu Zboží ihned při jeho převzetí (např. počet

dodaných balení apod.), jejíž výsledek bude zaznamenán do dodacího listu, popř. předávacího

protokolu. Zjevné vady Zboží se Kupující zavazuje u Prodávajícího reklamovat okamžitě

při převzetí Zboží např. formou záznamu na dodací list, popř. předávací protokol. Vpřípadě,

že Kupující zjistí vady Zboží po jeho převzetí, zavazuje se tyto vady bez zbytečného odkladu

reklamovat u Prodávajícího postupem dle odst. 10 tohoto článku Rámcové smlouvy. Závěrečnou

kontrolu dodaného Zboží (přesné počty ks, zda Zboží odpovídá stanovené specifikaci apod.)

se Kupující zavazuje provést nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne převzetí Zboží.

Pokud předmět dodávky, případně jeho dílčí část, nebude odpovídat poptávce Kupujícího dle

Realizační smlouvy, má Kupující právo dodatečně rozporovat převzetí Zboží a nepřevzít vadnou

část dodávky Zboží.

12.Prodávající se zavazuje odstranit reklámovou vadu Zboží, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději

však do 5 pracovních dnů, je-li to z jejich povahy možné, od prokazatelného doručení písemného

oznámení vady, případně s ohledem na povahu věci ve lhůtě delší, bude-li v tomto učiněna dohodá

Prodávajícího a příslušného Kupujícího. Není-li možné, s ohledem na povahu vady Zboží,

již takovou vadu odstranit, vyhrazuje si Kupující právo požadovat od Prodávajícího poskytnutí

nového, bezvadného Zboží stejného druhu a kvality, a to ve lhůtě dle předchozí věty tohoto

odstavce Smlouvy, nebude-li sjednáno jinak. Prodávající se zavazuje zabezpečit přepravu

reklamovaného, příp. nového Zboží tam i zpět na vlastní náklady a riziko.

13.Prodávající je podle ustanovení § 2 pism. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit

při výkonu finanční kontroly prováděné vsouvislosti s úhradou zboží nebo služeb zveřejných

výdajů, tj. Prodávající se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu

dokladů souvisejících s plněním Rámcové smlouvy (tj. originálního vyhotovení Rámcové smlouvy

včetně jejich dodatků, originálů účetních či daňových dokladů a dalších dokladů vztahujících

se k realizaci předmětu plnění Rámcové smlouvy), a to po dobu danou právními předpisy České

republiky kjejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

14.Prodavající se zavazuje k povinnosti uchovat veškeré doklady související s plněním Rámcové

smlouvy, resp. jednotlivých Realizačních smluv po dobu účinnosti Rámcové smlouvy,

resp.jednotlivých Realizačních smluv. Nejpozději 3 pracovní dny před ukončením účinnosti

Rámcové smlouvy Prodávající předá Kupujícímu všechny doklady, které v souvislosti s plněním

Rámcové smlouvy, resp. jednotlivých Realizačních smluv pořídil áokteré Kupující písemně

požádá, nebo tyto bude sám archivovat po dobu 10 let od 1. ledna následujícího kalendářního roku

poté, kdy Rámcová smlouva a jednotlivé Realizační smlouvy pozbyly účinnosti.

15.Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu při plnění Rámcové smlouvy nezbytnou

součinnost.

16.Využití poddodavatelů

16.1 Prodávající se zavazuje dodávat Zboží sám či svyužitím poddodavatelů uvedených spolu

sjejich identifikačními údaji a rozsahem jejich plnění v příloze č. 3 Rámcové smlouvy (Seznam

poddodavatelů).

16.2 Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele uvedeného v příloze č. 3 Rámcové smlouvy jen

z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným souhlasem Centrálního zadavatele

anebo Kupujícího, přičemž nový poddodavatel musí disponovat požadovaným podnikatelským

oprávněním. Centrální zadavatel ani Kupující nejsou oprávněni souhlas se změnou

poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout.

 

Strana 7 z 18



16.3 Zadání provedení části plnění spojeného sdodávkou Zboží poddodavateli nezbavuje

Prodávajícího jeho výlučné odpovědnosti za řádné provedení dodávky vůči Kupujícímu.

Prodávající odpovídá Kupujícímu za plnění (či jeho část), které svěřil poddodavateli,

ve stejném rozsahu, jako byjej prováděl sám.

7. Práva a povinnosti Kupujícího

. Kupující se zavazuje informovat Prodávajícího o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasně

plnění Rámcově smlouvy, resp. jednotlivých Realizačních smluv a poskytovat součinnost

nezbytnou pro řádné a včasné dodání Zboží.

. Kupující se zavazuje za podmínek stanovených Rámcovou smlouvou zaplatit za řádně avčas

dodané Zboží Prodávajícímu cenu sjednanou vsouladu s čl. 8 Rámcové smlouvy v příloze č. 2

Rámcové smlouvy.

. Kupující není povinen převzít Zboží, pokud není předáno včas a v souladu s Rámcovou smlouvou

či Dílčí objednávkou, resp. Realizační smlouvou. Za takto nepřevzatě Zboží není Kupující povinen

zaplatit jakoukoliv úplatu.

8. Cena a platební podmínky

. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu na základě Rámcové smlouvy kupní cenu za dodané

Zboží, jejíž součástí je také doprava na místo plnění, jak je dále stanoveno.

. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za Zboží dodávané na základě Realizačních smluv

kupní cenu určenou podle jednotkových kupních cen uvedených v příloze č. 2 Rámcové smlouvy —

Položkový rozpočet. Kupní cena za Zboží dodané na základě konkrétní Realizační smlouvy

se bude odvíjet od kupní ceny uvedené v příloze č. 2 Rámcové smlouvy za 1 balení toho kterého

Zboží (tj. jednotkové kupní ceny) a bude vynásobena počtem skutečně dodaných balení Zboží.

. Jednotkově kupní ceny za dodávané Zboží uvedené v příloze č. 2 Rámcové smlouvy jsou konečné

a závazné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu a zahrnují veškeré náklady související

s dodávkami Zboží (např. přeprava Zboží do místa plnění, případná ekologická likvidace obalového

materiálu, apod.).

. Jednotkově kupní ceny je možno změnit pouze vpřípadech změny sazby DPH, změna

bude odpovídat výhradně růstu nebo poklesu sazby DPH či vpřípadech změny legislativních

či technických předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na výši ceny Zboží. Jednotková kupní

cena může být také snížena podle aktuálního zlevnění dodávaného Zboží či dodatečných slev

uplatněných až v době aktuální uzavírané Realizační smlouvy. Vpřípadě změny sazby DPH

či legislativních nebo technických předpisů a norem lze jednotkové kupní ceny změnit formou

písemného dodatku k Rámcově smlouvě a způsobem, který bude v souladu se ZZVZ, zejména

ustanoveními § 222 ZZVZ.

. Kupujici se zavazuje zaplatit sjednanou kupní cenu za každou jednotlivou uskutečněnou dodávku

Zboží na základě samostatně Realizační smlouvy. Řádné převzetí každé dílčí dodávky Zboží musí

být písemně potvrzeno Kupujícím, přičemž fakturována může být jen dodávka Zboží písemně

potvrzená podpisem dodacího listu popř. předávacího protokolu. Daňový či účetní doklad (dále jen

,,Faktura“) se Prodávající zavazuje vystavit nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne řádného

převzetí Zboží Kupujícím.

. Prodávající bere na vědomí, že fakturu nelze vvstavit dříve, než bude Zboží na základě Dílčí

objednávky, resp. Realizační smlouw řádně dodáno v celém rozsahu.

 

 

Strana 8 z 18



7. Platba kupní ceny bude provedena na základě samostatné Faktury vystavené Prodávajícím

s lhůtou splatnosti 30 kalendářních dnů od data doručení faktury do sídla Kupujícího. Splatnost

Faktur doručených Kupujícímu od 11. prosince do 31. ledna následujícího roku bude v případě

písemné žádosti Kupujícího prodloužena až na 60 kalendářních dnů, a to v souvislosti s procesem

schvalování státního rozpočtu.

8. Kupující neposkytuje na úhradu kupní ceny Zboží zálohy.

9. Faktura musí být vystavena elektronicky a zaslána na kontaktní e-maily:—

a_

10.Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového či účetního dokladu podle právních předpisů

České republiky platných a účinných v době jejího vystavení [zejm. zákon č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH‘)] a jeji nedílnou součástí

musí být kopie potvrzení Kupujícího prokazující převzetí fakturovaného Zboží, tj. dodací list

popř. předávací protokol.

11.Platby za skutečně dodané Zboží budou hrazeny včeské měně, případně vjiné měně platné

v budoucnu na území České republiky.

12.Faktury se pro účely Rámcové smlouvy, resp. jednotlivých Realizačních smluv považují

za uhrazené okamžikem připsání fakturované částky na účet Prodávajícího. Námitky proti údajům

uvedeným na Fakturách může Kupující uplatnit do konce lhůty splatnosti stím, že ji odešle zpět

Prodávajícímu s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se ruší původní lhůta splatnosti Faktury.

Od okamžiku doručení opravené Faktury Kupujícímu běží nová lhůta splatnosti, a to v délce dle

odst. 5 tohoto článku Rámcové smlouvy.

13.Kupující bude hradit přijaté Faktury pouze na bankovní účty Prodávajícího zveřejněné správcem

daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 96 odst. 2 zákona o DPH.

Vpřípadě, že Prodávající nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí

Kupující Prodávajícímu pouze základ daně, přičemž DPH uhradí Prodávajícímu až po zveřejnění

příslušného účtu Prodávajícího v registru plátců a identifikovaných osob Prodávajícím.

14.Prodávající prohlašuje, že správce daně před uzavřením Rámcové smlouvy nerozhodl,

že Prodávající je nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH (dále jen

„Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Prodávající

je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Prodávající o tomto informovat Kupujícího a Centrálního

zadavatele do 3 pracovních dnů. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem, zaplatí Kupující

Prodávajícímu pouze základ daně, přičemž DPH bude Kupujícím zaplacena Prodávajícímu

až po písemném doložení Prodávajícího o jeho zaplacení příslušnému správci daně.

9. Vlastnictví a přechod nebezpečí škody na Zboží

Okamžikem převzetí Zboží v souladu sčl. 5 odst. 6 Rámcové smlouvy se Kupující stává

vlastníkem Zboží a rovněž na Kupujícího přechází nebezpečí škody na Zboží.

10.Sankce

1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny Zboží dodávaného na základě Realizační smlouvy

včetně DPH, tj. z celkové kupní ceny sjednané v Realizační smlouvě včetně DPH, s jejímž plněním

je Prodávající v prodlení, ato za každý i započatý den prodlení.

 

Strana 9 z 18



2. V případě, že Prodávající poruší povinnost uvedenou v čl. 2 odst. 6 Rámcově smlouvy, zavazuje

se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení

povinnosti. Podmínkou vzniku nároku na smluvní pokutu je vtomto případě předchozí zaslání

výzvy ke splnění uvedené povinnosti Prodávajícímu s poskytnutím další lhůty nejméně

5 pracovních dnů.

3. V případě, že Prodávající nesplní jakoukoli povinnost uvedenou v čl. 3 Rámcově smlouvy,

zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč, a to za každé jednotlivě porušení

povinnosti. Nárok Kupujícího na náhradu škody či jiné újmy zůstává tímto ustanovením nedotčen.

4. V případě, že Prodávající nesplní povinnost uvedenou v čl. 5 odst. 3 a/nebo odst. 4 Rámcové

smlouvy, zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, a to za každé jednotlivé

porušení povinnosti. Nárok Kupujícího na náhradu škody či jiné újmy zůstává tímto ustanovením

nedotčen.

5. V případě, že Prodávající nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. 6 Rámcové smlouvy,

zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení

povinnosti, není-li stanovena v tomto článku speciální smluvní pokuta.

6. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním každé jednotlivě reklamované vady ve lhůtě dle

čl. 6 odst. 12 Rámcově smlouvy, za kterou nese Prodávající odpovědnost, se Prodávající zavazuje

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1% zjednotkově kupní ceny reklamovaného Zboží

včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení a každou jednotlivou vadu.

7. V případě, že Prodávající poruší povinnost uvedenou v čl. 6 odst. 13 a/nebo odst. 14 Rámcově

smlouvy, zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč, a to za každé

jednotlivé porušení povinnosti.

8. V případě, že Prodávající poruší povinnost uvedenou v čl. 6 odst. 16 Rámcově smlouvy, zavazuje

se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč, a to za každé jednotlivě porušení

povinnosti.

9. Vpřípadě, že Prodávající poruší jakoukoliv povinnost uvedenou včl. 11 Rámcové smlouvy,

zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každé jednotlivé

porušení povinnosti.

10.V případě, že Prodávající poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. 17 odst. 2 Rámcově smlouvy,

zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč, a to za každé jednotlivé

porušení povinnosti.

11.V případ, že Prodávající poruší jakoukoli další povinnost vyplývající z Rámcově smlouvy, jež není

ošetřena v tomto článku Rámcové smlouvy, zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu

ve výši 5.000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti.

12.V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato smluvní

strana povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení vzákonné výši počítaný zdlužné

částky za každý i započatý den prodlení.

13.Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatně pohledávky

za Prodávajícím vyplývající z Rámcové smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Rámcovou smlouvu

(zejm. smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky Prodávajícího za Kupujícím.

14.Smluvní pokutu se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu nejpozději do 30 kalendářních dnů ode

dne, kdy bude Kupujícím o nároku na zaplacení smluvní pokuty a její výši písemně informován

a vyzván k její úhradě.

15.Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje

souběžně uplatněníjakékolivjiné smluvní pokuty.

 

Strana 10 z 18



16.Uplatněním smluvní pokuty podle Rámcové smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na náhradu

škody či jiné újmy ze stejného důvodu. Úhradou smluvní pokuty uplatněné podle Rámcové

smlouvy nezaniká povinnost smluvní strany ke splnění smluvní povinnosti zajištěné smluvní

pokutou.

11.0chrana informací

1. Prodávající se zavazuje, že zachová jako důvěrné veškeré informace, o kterých se dozví

v souvislosti s poskytováním plnění Rámcové smlouvy, resp. jednotlivých Realizačních smluv (dále

jako „Důvěrné informace“). Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,

osvobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením

dotčena.

2. Prodávající se zavazuje, že neuvolní, nesdělí ani nezpřístupní jakékoliv třetí osobě Důvěrné

informace získané od Kupujícího bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to vjakékoliv

formé, a že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto Důvěrných informací. Závazek

mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací zůstává v platnosti neomezeně dlouho i po ukončení

účinnosti tohoto smluvního vztahu.

3. Prodávající se zavazuje zajistit při plnění Rámcové smlouvy, resp. jednotlivých Realizačních smluv

ochranu osobních údajů zaměstnanců Kupujícího, příp. i dalších osob. Smluvní strany se zavazují

postupovat vsouvislosti s plněním Rámcové smlouvy vsouladu s platnými a účinnými právními

předpisy na ochranu osobních údajů, tj. dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 o ochraně fyzických osob vsouvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu těchto údajů. Pokud bude smluvní strana vsouvislosti splněním Rámcové smlouvy

zpracovávat osobní údaje zaměstnanců/kontaktních osob druhé smluvní strany (jméno, telefon, e-

mail), zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění Rámcové

smlouvy, resp. Realizační smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění Rámcové smlouvy,

resp. Realizační smlouvy.

4. Prodávající se zavazuje zabezpečit veškeré podklady, mající charakter Důvěrné informace,

poskytnuté mu Kupujícím proti odcizení nebo jinému zneužití.

5. Prodávající se zavazuje svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti

a respektováním práv Kupujícího nejméně ve stejném rozsahu, vjakém je v závazkovém vztahu

zavázán sám. Za porušení závazku mlčenlivosti a ochrany informací dle tohoto článku Rámcové

smlouvy poddodavatelem odpovídá Kupujícímu přímo Prodávající.

6. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace:

6.1 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení

tohoto článku Rámcové smlouvy ze strany Prodávajícího;

6.2 které jsou Prodávajícímu známy a byly mu volné k dispozici ještě před přijetím těchto informací

od Kupujícího;

6.3 které budou následně Prodávajícímu sděleny bez závazku mlčenlivosti třetích osob, jež rovněž

nejsou ve vztahu k nim nijak vázány; a

6.4 jejichž sdělení vyžadují platné a účinné právní předpisy České republiky.

12. Náhrada škody

1. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé

okolnosti vylučující odpovědnost a současně bránící řádnému plnění předmětu Rámcové smlouvy,

resp.jednot|ivých Realizačních smluv. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí

k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost za škodu či jinou újmu.

 

Strana 11 z 18



2. Prodávající odpovídá za veškerou způsobenou škodu či jinou újmu, a to vzniklou jak porušením

Rámcové smlouvy a/nebo Realizační smlouvy, opomenutím nebo dodáním vadného plnění,

tak i porušením povinností stanovených platnými a účinnými právními předpisy České republiky.

3. Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu podle

volby poškozené smluvní strany v konkrétním případě.

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody či jiné újmy

v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody či jiné újmy v plné výši.

5. Na odpovědnost za škodu či jinou újmu prokazatelně způsobenou činností příslušné smluvní strany

a náhradu škody či jiné újmy se vztahují příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

13. Doba trvání smluvního vztahu

1. Rámcová smlouva nabývá platnosti vůči Prodávajícímu a Kupujícímu dnem jejího podpisu

ze strany obou smluvních stran. Rámcová smlouva nabývá účinnosti vůči Prodávajícímu

a Kupujícímu dnem jejího uveřejnění vregistru smluv dle čl. 15 Rámcové smlouvy. Rámcová

smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne nabytí její účinnosti, nejdříve však 11. května

2021, po dobu 12 kalendářních měsíců. Záruka za jakost Zboží je poskytována po záruční dobu

uvedenou vRámcové smlouvě, resp. její příloze č. 1. Realizační smlouva je uzavřena na dobu

určitou, a to do splnění závazků vyplývajících z dané Realizační smlouvy. Tímto nejsou dotčena

práva a povinnosti vyplývající z Rámcové smlouvy nebo Realizační smlouvy, která mají zjejich

povahy trvat i po ukončení platnosti a účinnosti Rámcové smlouvy nebo Realizační smlouvy.

2. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od Rámcové smlouvy a/nebo Realizační smlouvy v případě,

že je Prodávající vprodlení sřádným dodáním Zboží po dobu delší než 7 pracovních dnů.

Před odstoupením od Rámcové smlouvy a/nebo Realizační smlouvy je Kupující povinen vyzvat

Prodávajícího k řádnému dodání Zboží a poskytnout mu ktomu lhůtu nejméně 2 pracovních dnů.

3. Odstoupení Kupujícího od Rámcové smlouvy a/nebo Realizační smlouvy je dále možné v případě,

že:

3.1 vinsolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Prodávajícího nebo insolvenční návrh bude

zamítnut pro nedostatek majetku Prodávajícího v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb.,

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů;

3.2 Prodávající vstoupí do likvidace;

3.3 Prodávající jako právnická osoba či některý ze členů statutárního orgánu Prodávajícího je

pravomocně odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

4. Bez ohledu na odst. 2 a 3 tohoto článku Rámcové smlouvy je kterákoliv ze smluvních stran

oprávněna od Rámcové smlouvy nebo Realizační smlouvy odstoupit za podmínek stanovených

ustanovením § 2002 Občanského zákoníku.

5. Odstoupení od Rámcové smlouvy nebo Realizační smlouvy je účinné okamžikem doručení

písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

6. V případě odstoupení Kupujícího od Rámcové smlouvy nebo Realizační smlouvy má Kupující

nárok na náhradu nákladů, které prokazatelně vznikly či vzniknou v souvislosti se zajištěním

náhradního plnění. Odstoupením od Rámcové smlouvy nebo Realizační smlouvy není dotčen

nárok na smluvní pokutu platně vzniklý v době před odstoupením od Rámcové smlouvy nebo

Realizační smlouvy.

 

Strana 12 z 18



7. Kupující je oprávněn jednostranně písemně vypovědět Rámcovou smlouvu, atoibez udání

důvodu. Smluvní vztah založený Rámcovou smlouvou zanikne uplynutím výpovědní doby,

která činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet den následující po prokazatelném doručení písemné

výpovědi Rámcové smlouvy Prodávajícímu.

8. Kupující je oprávněn jednostranně písemně vypovědět Realizační smlouvu, atoibez udání

důvodu, do okamžiku předání Zboží ze strany Prodávajícího. Smluvní vztah založený Realizační

smlouvou zanikne uplynutím výpovědní doby, která činí 2 pracovní dny a počíná běžet den

následující po prokazatelném doručení písemné výpovědi Realizační smlouvy Prodávajícímu.

14.Vzájemná komunikace

1. Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace, na základě Rámcové smlouvy a Realizačních smluv,

bude probíhat v souladu s tímto článkem Rámcové smlouvy.

2. Kontaktní osobou Prodávajícího odpovědnou za plnění této Rámcové smlouvy, řešení reklamací

ajiných povinností z Rámcové smlouvy vyplývajících je_ e-mail:

3. Kontaktní osobou Kupujícího ve věci plnění této Rámcové smlouvy, řešeníje—e-

mail:

4. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno smluvní straně dle Rámcové

smlouvy nebo Realizační smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Kromě jiných způsobů

komunikace dohodnutých mezi smluvními stranami se za účinné považují osobní doručování,

doručování doporučenou poštou, kurýrní službou, datovou schránkou či elektronickou poštou,

ato na adresy smluvních stran uvedené v Rámcové smlouvě nebo Realizační smlouvě,

nebo na takové adresy, které si Prodávající a Kupující vzájemně písemně oznámí.

5. Oznámení správně adresovaná se považují za doručena:

5.1 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím

datové zprávy do datové schránky ve smyslu daného zákona; nebo

5.2 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra

nebo doručováno osobně; nebo

5.3 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; nebo

5.4 dnem domnělé doby dojití dle § 573 Občanského zákoníku. byla-li zásilka odeslána s využitím

provozovatele poštovních služeb.

15. Platnost a účinnost Rámcové smlouvy

1. Rámcová smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě,

že k podpisu smluvními stranami nedojde vjednom dni, nabývá Rámcová smlouva platnosti dnem,

kdyje podepsána poslední smluvní stranou.

2. Rámcová smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákon o registru smluv,

nejdříve však dne 11. května 2021. Rámcovou smlouvu se zavazuje uveřejnit v registru smluv

Kupující. Kupující oznámí Prodávajícímu i Centrálnímu zadavateli uveřejnění Rámcové smlouvy

v registru smluv nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne uveřejnění. Kupující oznámí uveřejnění

Rámcové smlouvy v registru smluv nejpozději následující pracovní den po dni uveřejnění písemně

Prodávajícímu, pokud v rámci formuláře pro zveřejnění Rámcové smlouvy v registru smluv

neoznačí Prodávajícího jako smluvní stranu, čímž dojde k odeslání potvrzení o zveřejnění

Rámcové smlouvy v registru smluv i do datové schránky Prodávajícího.

 

Strana 13 z 18



. Pokud cena Zboží na základě Realizační smlouvy převyšuje 50.000 Kč, nabývá Realizační

smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Realizační smlouvu se zavazuje uveřejnit

vregistru smluv Kupující, ato bez zbytečného odkladu ode dne uzavření Realizační smlouvy.

Kupující oznámí uveřejnění Realizační smlouvy vregistru smluv nejpozději následující pracovní

den po dni uveřejnění písemné Prodávajícímu, pokud vrámci formuláře pro zveřejnění Realizační

smlouvy vregistru smluv neoznačí Prodávajícího jako smluvní stranu, čímž dojde k odeslání

potvrzení o zveřejnění Realizační smlouvy v registru smluv i do datové schránky Prodávajícího.

. Pokud cena Zboží na základě Realizační smlouvy nepřevyšuje 50.000 Kč, nabývá účinnosti

již dnem podpisu poslední smluvní stranou. Tato Realizační smlouva se vregistru smluv

neuveřejňuje, resp. její uveřejnění je dobrovolné a neni podmínkou nabytí účinnosti Realizační

smlouvy.

16. Rozhodně právo

. Smluvní strany sjednávají, že vztahy mezi smluvními stranami Rámcovou smlouvou výslovně

neupravené se řídí obecné závaznými právními předpisy České republiky, zejména Občanským

zákoníkem.

. Smluvní strany sjednávají, že k rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů

založených Rámcovou smlouvou, resp. jednotlivými Realizačními smlouvami jsou věcné a místně

příslušné soudy České republiky.

17. Závěrečná ustanovení

. Rámcovou smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými

a číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci Kupujícího a Prodávajícího.

Jinak provedené změny Rámcově smlouvyjsou neplatné.

. Prodávající prohlašuje, že má a bude mít po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu sjednáno

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Kupujícímu při výkonu podnikatelské činnosti

na základě Rámcové smlouvy slimitem pojistného plnění ve výši nejméně 5 mil. Kč. Tuto

skutečnost je Prodávající povinen prokázat kdykoliv po dobu trvání tohoto smluvního vztahu

na základě písemné výzvy Kupujícího tím, že doručí a předá Kupujícímu pojistnou smlouvu

(originál či úředně ověřenou kopii) či obdobný doklad o trvání pojištění do7 pracovních dnů

od doručení této výzvy.

. Smluvní strany se dohodly na tom, že Prodávající není oprávněn činit jednostranná započtení

svých pohledávek vzniklých na základě Rámcové smlouvy, resp. jednotlivých Realizačních smluv,

či v souvislosti s ní vůči jakýmkoliv pohledávkám Kupujícího. Pohledávky a nároky Prodávajícího

vzniklé na základě Rámcové smlouvy, resp. jednotlivých Realizačních smluv, či vsouvislosti

s ní nesmějí být Prodávajícím postoupeny třetím osobám, zastaveny, nebo s nimi jinak

disponováno bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího (včetně zákazu Prodávajícího

postoupit Realizační smlouvu a/nebo Rámcovou smlouvu jako celek). Jakékoliv právní jednání

učiněné Prodávajícím v rozporu s tímto ustanovením Rámcové smlouvy bude považováno

za příčící se dobrým mravům a spojené s oprávněním Kupujícího odstoupit od Realizační smlouvy

či oprávněním Kupujícího odstoupit od Rámcové smlouvy.

. Prodávající výslovně uvádí, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení

§ 1765 odst. 2 Občanského zákoníku, nedohodou-li se smluvní stranyjinak.

 

Strana 14 z 18



5. Předmět dohody smluvních stran ve vztahu k obchodnímu tajemství dle přechozí věty se bude

rovněž vztahovat na Realizační smlouvy, které budou uzavírány mezi Prodávajícím a jednotlivými

Kupujícími na základě Rámcové smlouvy. Za označení údajů za obchodní tajemství vrozporu

s ustanovením § 504 Občanského zákoníku nese odpovědnost Prodávající.

6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Rámcové smlouvy byly jakákoliv

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami

či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění Rámcové smlouvy,

ledaže je v Rámcové smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany

potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí

Cl praxe.

7. Prodávající souhlasí s uveřejněním Rámcové smlouvy na profilu Centrálního zadavatele

jako veřejného zadavatele a bere na vědomí uveřejnění Rámcové smlouvy v registru smluv dle

zákona o registru smluv.

8. Je-Ii nebo stane-li se některé ustanovení Rámcové smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká

se to ostatních ustanovení Rámcové smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se

vtomto případě zavazují bez zbytečného odkladu nahradit neplatné/neúčinné ustanovení

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení

neplatného/neúčinného.

9. Rámcová smlouva je uzavírána v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného

elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, opatřeného časovým razítkem.

10.Sm|uvní strany prohlašují, že tato Rámcová smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle

a na důkaz dohody o všech článcích této Rámcové smlouvy připojují oprávnění zástupci smluvních

stran své podpisy.

11.Nedí|nou součást této Rámcové smlouvy tvoří tyto přílohy:

Specifikace Zboží — kancelářské potřeby jako samostatná příloha č. 1;

Položkový rozpočet jako samostatná příloha č. 2 a

Seznam poddodavatelů jako příloha č. 3.

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:

V Praze dne dle el. podpisu V Českých Budějovicích dne dle el. podpisu

- Digitálně podepsal Di itálně podepsal

StanISIaV Stanislav Stehlík

, Datum: 2021.05.03 Datum 2021-04-23

Stehlík.... ..].4:15:50.+.02'o0'.„......

Česká republika - Česká správa BUROPROFI s.r.o.

sociálního zabezpečení _na základě plné moci

Ing. Stanislav Stehlík

ředitel odboru hospodářské správy

 

Strana 15 218



Příloha č. 1

Specifikace Zboží - kancelářské potřeby

samostatná příloha

 

Strana 16 218



Příloha č. 2

Položkový rozpočet

samostatná příloha

 

Strana 17 218



Příloha č. 3

Seznam poddodavatelů

 

část plnění, kterou hodlá Prodávající zadat Předpokládaný % podíl poddodavatele

Identifikace poddodavatelů Prodávajícího poddodavateli na plnění

 

Obchodní firma /jméno a příjmení: ——————————————————————————————————

 

Sidlo / Misto podnikání: ....................................

 

Identifikaéni číslo: _____________________________________
0 ()

 

Osoba oprávněná zastupovat: -------------------------------------

 

E-mail: -------------------------------------

 

Obchodni firma ljméno a příjmení: .....................................

 

Sidlo / Misto podnikání: .....................................

 

Identifikaéni číslo: _____________________________________ 0 ()

 

Osoba oprávněná zastupovat: -------------------------------------

       E-mail: -------------------------------------

 

 

Strana 18 218


